
S00RP00NXU73

Městský úřad Břeclav
D anuše Trubačova

Číslo dop.: j

C-j.:............................................

Došlo dne: 'j 4, 04, 2015
Ípracovťaíl: |

Dobrý den, Počet list, příloh/počet listů:
Počet a druh nelistinných příloh:

Ukládací znak

na základě zákona č. 106/1999 Sb. vás tímto jako fyzicljá-osoba-..(.údalje.,.v]z:..n(ŽeI..žfiiVgIllť 

o poskytnutí následujících informací:

žádám i

1, Existuje ve vaší obci/městské části titul/fond, jehož prostřednictvím mohou občané žádat 

o finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?

2, Kolik osob v roce 2014 žádalo o tuto finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné 

nouzi sociální komisi či výbor, případně sociální odbor ve vaší obcl/městské části?

3. Kolika osobám v roce 2014 sociální komise/výbor přiznala tuto finanční pomoc mimo rámec 

systému pomoci v hmotné nouzi?

4, Jaká byla celková částka rozdělená touto formou v roce 2014?

5. Kolik z této celkové částky bylo vyplaceno prostřednictvím voucherů/poukazů?

6. Kolik z osob, kterým byla finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi, tvořili 

samoživitelky/lé (rodiče vychovávající dítě/děti bez partnera)?

. 7. Jaká jsou kritéria pro přiznání finanční pomoci mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?

8. Jsou tato kritéria zachycena v nějakém dokumentu? Pokud ano, uveďte prosím název dokumentu 

a ideálně i odkaz na URL adresu,

Uvedené informace mi prosím zašlete na výše uvedenou adresu

Předem moč" děkují zá zodpovězení otázek -  vaše odpovědi poslouží ke zmapování (zatím nepříliš 
probádaných) sociálních aktivit samospráv v České republice. Pokud budete mít zájem o zaslání výsledků, 

které vám -  jak věřím -  mohou pomoci ve vaší práci, napište ml to prosím explicitně ve své odpovědi, a to 

včetně e-mailové adresy.

S pozdravem,



wfcai i n n w u u v w o

M ě s t s k ý  ú řa d  B ř e c a v
Odbor sociálních věcí íV lé stsk ý  úřad Břeclav

Danuše Trubačové

Č.j.:....................................................

Císio dop.;

Došlo dne: '] 4. 04, 201b
ZpíscovíUíl:

v  r í w Iq i ,; r in o - n i .  C í ň  o n i« :

Počet list. příloh/počet listů:..........
Počet a druh nelistinných příloh:

Ukládaciziwl.

Vážená paní magistro,
zasíláme Vám požadované informace na jednotlivé dotazy. Zároveň žádáme o zaslání výsledků na 
e-mailovou adresu vedoucího odboru sociálních věcí Mgr. Zdeňka Janíčka, e-mail: 
zdenek. ianicek@breclav.eu.

1. Existuje ve vaší obci/ městské části/fond, jehož prostřednictvím mohou občané žádat o 

finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?

Není nám známo o žádném fondu a městském grantu či podobně, z něhož by byly 

podporovány osoby v hmotné nouzi (mimo dávek HN v režii ÚP ČR), ale vše je založeno na 

úzké spolupráci terénní sociální práce a pracovníků dávek státní sociální podpory.

2. Kolik osob v roce 2014 žádalo o tuto finanční pomoc mimo rámec systému pomoci 
v hmotné nouzi sociální komisi či výbor, případně sociální odbor ve vaší obci/městské 

části?

V roce 2014 o takovou pomoc pravidelně cca dvakrát v týdnu žádali sociální pracovníky 

odboru sociálních věcí sociálně slabí spoluobčané, nicméně podobná finanční podpora nebyla 

k dispozici. Jednotlivé případy se řešily ve spolupráci s Úřadem práce ČR a majetkovým 

odborem MěÚ Břeclav.

3. Kolika osobám v roce 2014 sociální komise/výbor přiznala tuto finanční pomoc mimo 

rámec systému pomoci v hmotné nouzi?

Pomoc sociální komise nespočívala v průběhu roku 2014 ve finanční podpoře osob v hmotné 

nouzi, řešila oblast dotací neziskovým a příspěvkovým organizacím a dále přidělování 

městských bytů a bytů v domě s pečovatelskou službou. Terénní sociální pracovníci úzce 
spolupracovali s pracovníky státní sociální podpory ÚP ČR, při řešení aktuální sociální situace 

klientů, především dávek HN a momentální okamžité podpory.

4. Jaká byla celková částka rozdělená touto formou v roce 2014?

Jak vyplývá z bodu č. 3, nejednalo se o rozdělování finanční pomoci fyzickým 
osobám.

5. Kolik z této celkové částky bylo vyplaceno prostřednictvím voucherů/poukazů?

Částky nebyly vypláceny ani v hotovosti ani ve voucherech.

Městský úřad Břeclav 
nám. T. G. Masaryka 3 
690 81 Břeclav

tel: 519 311 349 
fax: 519 371 501

e-mail:



Městský úřad Břeclav
Odbor sociálních věcí

6. Kolik osob, kterým byla finanční pomoc mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi, 

tvořili samoživitelky/lé (rodiče vychovávající Dítě/děti bez partnera)?

Více jak 60% tvořily matky samoživitelky, dále pak zdravotně postižení spoluobčané a osoby 

bez přístřeší.

7. Jaká jsou kritéria pro finanční pomoci mimo rámec systému pomoci v hmotné nouzi?

Terénní sociální pracovníci OSV řeší jednotlivé klientské případy komplexně a využívají tedy 

i spolupráce s pracovníky dávkového systému. V současné době nemáme kritéria 

vypracována, vzhledem ktom u, že je připravována novela Zákona č. 108/2006 o sociálních 

službách, budeme se touto otázkou zabývat.

8. Jsou tato kritéria zachycena v nějakém dokumentu? Pokud ano, uveďte prosím název 

dokumentu a ideálně i odkaz na URL adresu.

Obdobný dokument s ohledem na výše uvedené skutečnosti zatím není zpracován. Jak však 

vyplývá z bodu č. 7, budeme se v budoucnu rovněž zabývat dokumentací jednotlivých kritérií.

S pozdravem MĚSTSKÝ ÚŘAD BŘECLAV
odbor sociálních věcí © 

lěstíTG.M. 3, 690 81 Břeclav

Mgr. Zdeněk Janíček
vedoucí odboru sociálních věcí

Městský úřad Břeclav 
nám. T. G. Masaryka 3 
690 81 Břeclav

tel: 519 311 349 
fax: 519 371 501

e-mail:


